

課長	課長補佐	主任	担当	検算

令和 4 年 8 月 31 日

予 定 価 格 内 訳 書

工事名称	門真市立速見小学校屋内運動場床改修工事	
構造		
延べ面積		
工期	契約締結日から令和 年 月 日まで	
摘要	設計見積者	
「知り得た情報は門真市以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。」	株式会社 建総研 代表取締役 大岡 永知	

門真市立速見小学校屋内運動場床改修工事

予定価格内訳書

予定価格 金 28,380,000 円

(工事価格 金 25,800,000 円)

No.	名 称	摘 要	数量	単位	金 額	金 額	備 考
I	直接工事費		1	式		19,421,195	
II	共 通 費		1	式		6,378,805	
1		共通仮設費	1	式	1,793,256		
2		現場管理費	1	式	1,796,883		
3		一般管理費	1	式	2,788,666		
	合 計	(I + II)				25,800,000	
III	消費税相当額	10 %	1	式		2,580,000	
	総 合 計	(I + II + III)				28,380,000	

(細目別内訳)

No.	名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
6	撤去工事						
	フローリング撤去		556	m ²	760	422,560	
	床板下地板撤去		556	m ²	260	144,560	
	床 下地組撤去	大引き・根太共	556	m ²	1,830	1,017,480	
	木製巾木撤去		105	m	190	19,950	
	階段踏板撤去	280*30	14.4	m	760	10,944	
	階段蹴込板撤去	190*15	18.0	m	760	13,680	
	ステージ框撤去	140*80	10.4	m	760	7,904	
	モルタル外壁部	外部アスベスト含有塗膜材撤去	1.20	m ²	12,400	14,880	
	除去石綿処理	密封処理(二重梱包)	0.47	m ³	750	352	
	塩ビシート撤去		4.12	m ²	520	2,142	
	カッター入れ	ガラリ周囲 モルタル面	96.3	m	450	43,335	
	カッター入れ	バレーボール金具周囲 RC基礎面	2.40	m	450	1,080	
	モルタル撤去	ガラリ周囲 部分研り	55.1	m	1,810	99,731	
	RC基礎撤去	バレーボール金具周囲 部分研り	0.03	m ³	26,000	780	
	鋼製ガラリ撤去		5.39	m ²	2,890	15,577	
	バレーボール金具撤去		2	箇所	6,100	12,200	
	積込み	アスベスト含有 コンクリート 人力	0.47	m ³	9,040	4,248	
	積込み	コンクリート 人力	0.03	m ³	9,040	271	
	積込み	木くず 人力	32.0	m ³	6,290	201,280	
	積込み	廃プラ 人力	0.01	m ³	6,290	62	
	積込み	金属くず 人力	0.17	t	9,040	1,536	

工事名称: 門真市立速見小学校屋内運動場床改修工事						
別紙代価表	名称: 仮囲い(単管) ガートフェンス 3か月(90日)					
代価- 1 号	歩掛根拠資料名: 公共建築工事標準単価積算基準A1-1-1				賃貸期間	90日
項目	仕様・寸法	数量	単位	単価	金額	摘要
ガートフェンス	1810×1800 基本料金	0.55	台	480	264	1/1.81
ガートフェンス	1810×1800 賃貸料金	49.50	台・日	19	941	
スチールベース	基本料金	0.55	台	40	22	
スチールベース	賃貸料金	49.50	台・日	2.0	99	0.55台/mx90日
メッシュシート	1800×5100 基本料金	0.10	枚	290	29	0.95/(1.8×5.1)
メッシュシート	1800×5100 賃貸料金	9.00	枚・日	9	81	0.1枚/mx90日
単管パイプ		1.00	m	102	102	
普通作業員		0.19	人	19,600	3,724	
雑費 (労 8%)					298	
その他 (労+雑 20%)		1.00	式		804	
運搬費		0.01	日	36,700	367	公共建築工事積算基準P34 1.42/100
				計	6,731	
				改め	6,730	

工事名称: 門真市立速見小学校屋内運動場床改修工事

別紙代価表		名称: 運搬費					日 当 たり
代価- 2 号		歩掛根拠資料名: 公共建築工事標準単価積算基準A1-1-34					
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
運転手	一般	1.00	人	18,900	18,900		
燃料費	軽油	32.60	L	116	3,782		
機械損料		1.13	日	8,400	9,492		
その他 (労+雑 20%)		1.00	式		4,536		
					36,710		
				改め	36,700		

別紙代価表		名 称: バレーボール床金具設置					
代価- 6 号		歩掛根拠資料名: 改訂47版建設工事標準歩掛 P.945,1065				式 当 たり	
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
バレーボール床金具設置							
コンクリート	Fc18 S15	0.027	m ³	18,800	508		
コンクリート打設手間		0.027	m ³	12,500	338		
ポンプ圧送基本料		1	回	90,000	90,000		
ポンプ圧送圧送料金		0.027	m ³	800	22		
バレーボール床金具		2.00	箇所	44,800	89,600		
バレーボール用ポール	φ76.3	1	組	320,000	320,000		
養生		0.09	m ²	160	14		
内装工		0.10	人	25,500	2,550		
左官		0.05	人	23,700	1,185		
その他 (労+雑 13%)		1.00	式		486		
					504,703		
					改め	505,000	

別紙代価表		名 称: バレーボール金具撤去					
代価- 7 号		歩掛根拠資料名: 公共建築工事標準単価積算基準A2-2-40					箇所 当たり
項 目	仕 様 ・ 寸 法	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要	
はつり工		0.200	人	25,400	5,080		
その他 (労+雑 20%)		1.00	式		1,016		
					6,096		
				改め	6,100		